

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
ju.mig@regeringskansliet.se
Diarienummer Ju2022/03315

Datum
2023-05-09

Dnr
2023SOCN120 133

Yttrande om delbetänkandet ”En ny ordning för asylsökandes boende”, SOU 2022:64

Härryda kommun instämmer med föreslagna åtgärder gällande asylsökandes boende. Härryda kommun anser att delbetänkandet och den utredning som har genomförts är ett viktigt steg för att motverka socioekonomisk segregation och möjliggör för nyanlända att skapa bättre förutsättningar för att få arbeta i Sverige.

Härryda kommun föreslår att tillägg görs i utredningen där vikten av tidig samverkan mellan kommun och Migrationsverket tydliggörs. Kommunen önskar säkerställa att Migrationsverket i ett tidigt skede inleder en dialog och samverkan med aktuella kommuner inför att myndigheten ska utöka sitt boendebestand. Härryda kommun poängterar vikten av att Migrationsverket arbetar utifrån ett långsiktigt perspektiv för att kommunala verksamheter på bästa sätt ska kunna förbereda och anordna de kommunala insatser som asylsökande har rätt till.

Härryda kommun efterfrågar även ett tydliggörande kring gränsdragningen mellan Migrationsverket och kommunen, då kommunen har det yttersta ansvaret för de personer som vistas i kommunen. Exempelvis har det tidigare uppstått otydligheter kring kompletterande ekonomiskt bistånd till bland annat sjukvård, busskort, boende och mediciner i avvaktan på beslut om Lag om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA). Andra frågeställningar där tydligare gränsdragning behövs är exempelvis vem som ansvarar för att utreda och bekosta särskilt boende för äldre.

Därtill är det viktigt att säkerställa att förutsättningarna finns på plats och att Migrationsverket är väl förberett när lagen träder i kraft för att författningsförändringarna ska fungera i praktiken. Enligt delbetänkandet ska lagen träda i kraft redan den 1 april 2024, vilket förutsätter ett snabbt förfarande.

Malin Johansson
Sektorchef

§ 134

Dnr 2023SOCN120

Remissvar på delbetänkandet En ny ordning för asylsökandes boende, SOU 2022:64

Beslut

Socialnämnden antar *Yttrande om delbetänkande "En ny ordning för asylsökandes boende"*, SOU 2022:64 från sektorn för socialtjänst som eget yttrande till Justitiedepartementet.

Sammanfattning av ärendet

Härryda kommun är remissinstans för delbetänkandet *En ny ordning för asylsökandes boende*", SOU 2022:64 från Justitiedepartementet. Kommunen ska senast den 30 juni 2023 lämna synpunkter på delbetänkandet.

Förslagen i delbetänkandet innebär att boende på asylboende ska vara utgångspunkten för asylsökande och eget boende ska inte längre finnas som ett uttryckligt alternativ. Boende på asylboende ska vara ett villkor för dagersättning, särskilt bidrag samt möjlighet att beviljas arbetstillstånd. Utredningen föreslår även en skyldighet för asylsökande att delta i den samhällsintroduktion som anordnas av Migrationsverket. Vidare ska det, enligt förslagen, finnas möjlighet till sanktioner vid misskötsamhet på asylboendet. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2024, samt den 1 april 2025. Förslagen bör, enligt delbetänkandet, motverka socioekonomisk segregation och ge bättre förutsättningar för att nyanlända ska få ett arbete och integreras i samhället. En jämnare fördelning mellan landets kommuner skapar bättre förutsättningar för att ta del av välfärdstjänster och samhällsservice.

Förvaltningen instämmer i utredningens förslag, men föreslår ett tillägg där vikten av tidig samverkan mellan kommun och Migrationsverket tydliggörs. Förvaltningen önskar säkerställa att Migrationsverket i ett tidigt skede inleder en dialog och samverkan med aktuella kommuner inför att de ska utöka sitt boendebestånd.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 18 april 2023
- Yttrande till Justitiedepartementet om delbetänkandet "En ny ordning för asylsökandes boende", SOU 2022:64, 9 maj 2023
- Remiss av delbetänkandet "En ny ordning för asylsökandes boende" SOU 2022:64

Signatur justerande  	Utdragsbestyrkande
--	--------------------